
Regione Lazio
Atti del Presidente della Regione Lazio

Decreto del Presidente della Regione Lazio 1 settembre 2014, n. T00309

Revoca del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00284 del 08/08/2014 recante la nomina del
Direttore dell'Ente regionale "Parco naturale regionale dei Monti Lucretili" ai sensi dell'articolo 24, comma 1,
della legge regionale 6 ottobre 1997, n. 29 e successive modificazioni.

09/09/2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72



  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Revoca del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00284 del 08/08/2014 

recante la nomina del Direttore dell’Ente regionale “Parco naturale regionale dei Monti Lucretili” 

ai sensi dell’articolo 24, comma 1, della legge regionale 6 ottobre 1997, n. 29 e successive 

modificazioni. 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

Su proposta dell’Assessore alle Infrastrutture, alle Politiche abitative e all’Ambiente 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del Sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge regionale 6 ottobre 1997, n. 29 recante “Norme in materia di aree naturali 

protette regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO in particolare l’articolo 24 della sopracitata l.r. 29 /1997 e successive modificazioni, che 

al comma 1 prevede che “Il direttore dell’ente di gestione è nominato dal Presidente della 

Giunta Regionale ed è scelto in una rosa di tre candidati, individuati tra i soggetti iscritti in un 

elenco regionale formato e disciplinato con deliberazione della Giunta regionale o, in subordine, 

tra i soggetti iscritti all’albo di cui all’articolo 9, comma 11 della legge 394/1991, così come 

modificato dall’articolo 2, comma 25 della legge 9 dicembre 1998, n.  426 (Nuovi interventi in 

campo ambientale), di cui uno designato su proposta del Presidente del Consiglio Direttivo e due 

designati su proposta del Consiglio Direttivo medesimo”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00211 del 31 luglio 2013 recante 

“Nomina Commissario Straordinario dell'Ente regionale “Parco naturale regionale dei Monti 

Lucretili”, con il quale è stato nominato Commissario straordinario, con i compiti e le funzioni 

del Presidente e del Consiglio direttivo dell’Ente, il sig. Marcello Vasselli; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00284 del 08/08/2014 recante la 

nomina dell’Arch. Mauro Antonelli a  Direttore dell’Ente regionale “Parco naturale regionale dei 

Monti Lucretili” ai sensi dell’articolo 24, comma 1, della legge regionale 6 ottobre 1997, n. 29 e 

successive modificazioni; 

 

PRESO ATTO che con nota, acquisita al protocollo regionale con il n. 481359 del 29 agosto 

2014, l’Arch. Mauro Antonelli ha formalmente rinunciato all’incarico di Direttore dell’Ente 

regionale “Parco naturale regionale dei Monti Lucretili”; 

 

09/09/2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72



  

 

 

 

 

 

RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, procedere alla revoca del citato Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00284 del 08/08/2014 ed alla riattivazione delle procedure 

previste dall’art. 24 della l.r. 29/1997 e successive modificazioni volte al conferimento 

dell’incarico di Direttore dell’Ente regionale “Parco naturale regionale dei Monti Lucretili”; 

 

 

DECRETA 

 

 

1) di revocare il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00284 del 08/08/2014 recante 

la nomina dell’Arch. Mauro Antonelli a Direttore dell’Ente regionale “Parco naturale 

regionale dei Monti Lucretili” ai sensi dell’articolo 24, comma 1, della legge regionale 6 

ottobre 1997, n. 29 e successive modificazioni; 

 

2) di procedere alla riattivazione delle procedure previste dall’art. 24 della l.r. 29/1997 e 

successive modificazioni, volte al conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ente 

regionale “Parco naturale regionale dei Monti Lucretili”. 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120(centoventi). 

  

 

Il presente decreto è redatto in due originali e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. 

 

 

 

Roma lì, 

 

 

         Il Presidente 

                 Nicola Zingaretti      

 

 

09/09/2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 72


